
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33413  49Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2017

PORTARIA N.º 4285/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do 16º cargo da promotoria de 
justiça criminal de Belém;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 219/2017-MP/CCrim, 
datado de 29/6/2017, protocolizado sob n.º 26163/2017, em 
29/6/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça MARIA LUIZA LOUREIRO 
DE BORBOREMA para ofi ciar em audiências de atribuição do 
16º cargo da promotoria de justiça criminal de Belém, no dia 
29/6/2017, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4286/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do 2º cargo das promotorias 
de justiça de Benevides;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 047/2017-MP/PJB/
Coord., datado de 2/5/2017, protocolizado sob nº 17509/2017, 
em 3/5/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 
para, sem prejuízo das demais atribuições e em atuação conjunta, 
ofi ciar nos autos do procedimento investigatório criminal nº 
001/2017, registrado sob nº SIMP 000891-036/2016, de 
atribuição do 2º cargo das promotorias de justiça de Benevides.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4287/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias do promotor de justiça Rodrigo Aquino Silva;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do 5º cargo das promotorias 
de justiça de Santarém;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 231/2017-MP/CMP/Stm, 
datado de 29/6/2017, protocolizado sob nº 26095/2017, em 
29/6/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça RENATO BELINI DE OLIVEIRA 
COSTA para exercer nas promotorias de justiça de Santarém, 
as atribuições do 5º cargo, no período de 10/7 a 8/8/2017, sem 
prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de julho de 2017.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4288/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 
24 de julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, 

da Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 

057, de 06 de julho de 2006;

CONSIDERANDO as férias da promotora de justiça Luziana 

Barata Dantas;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz 

continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 6º 

cargo das promotorias de justiça de Santarém;

CONSIDERANDO os termos do ofício nº 231/2017-MP/

CMP/Stm, datado de 29/6/2017, protocolizado sob nº 

26095/2017, em 29/6/2017;

R E S O L V E:

DESIGNAR a promotora de justiça DULLY SANAE ARAÚJO 

OTAKARA para exercer nas promotorias de justiça de 

Santarém, as atribuições do 6º cargo, no período de 3 a 

21/7/2017, sem prejuízo das atribuições do 3º cargo nas 

promotorias de justiça de Santarém.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, 

PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de julho 

de 2017.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO

Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4289/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 
24 de julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, 

da Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 

057, de 06 de julho de 2006;

CONSIDERANDO as férias da promotora de justiça Ione 

Missae da Silva Nakamura;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz 

continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 7º 

cargo das promotorias de justiça de Santarém;

CONSIDERANDO os termos do ofício nº 231/2017-MP/CMP/Stm, 

datado de 29/6/2017, protocolizado sob nº 26095/2017, em 

29/6/2017;

R E S O L V E:

DESIGNAR a promotora de justiça LÍLIAN REGINA FURTADO 

BRAGA para exercer nas promotorias de justiça de Santarém, 

as atribuições do 7º cargo, no período de 24 a 28/7/2017, 

sem prejuízo das demais atribuições.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, 

PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de julho 

de 2017.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO

Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4290/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 
24 de julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, 

da Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 

057, de 06 de julho de 2006;

CONSIDERANDO a vacância do 10º cargo das promotorias 

de justiça de Santarém;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz 

continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 10º 

cargo das promotorias de justiça de Santarém;

CONSIDERANDO os termos do ofício nº 231/2017-MP/

CMP/Stm, datado de 29/6/2017, protocolizado sob nº 

26095/2017, em 29/6/2017;

R E S O L V E:

DESIGNAR as promotoras de justiça abaixo nomeadas 

para, sem prejuízo das demais atribuições, exercerem nas 

promotorias de justiça de Santarém, as atribuições do 10º 

cargo, nos períodos indicados:

I – MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES, de 1º a 15/7/2017;

II – LARISSA BRASIL BRANDÃO, de 16 a 31/7/2017.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, 

PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de julho 

de 2017.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO

Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA N.º 4291/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 
24 de julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, 

da Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 

057, de 06 de julho de 2006;

CONSIDERANDO as férias do promotor de justiça Paulo Arias 

Carvalho Cruz;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz 

continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 13º 

cargo das promotorias de justiça de Santarém;

CONSIDERANDO os termos do ofício nº 231/2017-MP/

CMP/Stm, datado de 29/6/2017, protocolizado sob nº 

26095/2017, em 29/6/2017;

R E S O L V E:

DESIGNAR a promotora de justiça LÍLIAN REGINA FURTADO 

BRAGA para exercer nas promotorias de justiça de 

Santarém, as atribuições do 13º cargo, no período de 18/7 

a 15/9/2017, sem prejuízo das demais atribuições.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, 

PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de julho 

de 2017.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO

Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício
PORTARIA N.º 4294/2017-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 
24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, 
da Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 
057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias do promotor de justiça Túlio 
Chaves Novaes;


